КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

(комитет по образованию АХМР)

ПРИКАЗ

06-Пр-708-О

01.12.2023

г. Ханты-Мансийск

Об итогах заседания муниципального методического Совета

Во исполнение приказа комитета по образованию 06-Пр-640-О

от 07.11.2023 «О проведении заседания муниципального методического

совета» 25 октября прошло заседание методического Совета, на основании

решения заседания муниципального методического Совета (протокол №2

от 07.11.2023 года), с целью совершенствования системы методической

работы в образовательных организациях Ханты-Мансийского района,

           ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Образовательным организациям продолжить работу муниципальных

инновационных площадок в 2023/2024 и 2024/2025 учебном году согласно

приложению 1.

2. Утвердить:

2.1. перечень муниципальных инновационных площадок

общеобразовательных организаций по теме «Функциональная грамотность

как условие достижения высокого уровня качества образовательных

результатов в современных образовательных условиях» на 2023-2026

учебные годы согласно приложению 2;

2.2. перечень муниципальных инновационных площадок дошкольных

образовательных организаций по теме «Формирование предпосылок

функциональной грамотности дошкольников» на 2023-2026 учебные годы

согласно приложению 2.

3. Отделу общего образования (И.В. Ковалева) совместно

с муниципальным автономным учреждением Ханты-Мансийского района

«Муниципальный методический центр» (И.Г. Пережогина) продолжить

2

работу по реализации проекта «Школа Минпросвещения России»

в 2023-2024 учебном году.

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций

Ханты-Мансийского района обобщить опыт работы муниципальных

инновационных площадок и представить на методическом совете в конце

2023/2024 учебного года.

5. Муниципальному методическому центру (И.Г. Пережогина)

обеспечить размещение материалов муниципального методического Совета

на сайте комитета по образованию в срок до 08.12.2022 года.

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя

комитета по образованию С.В. Шапарину.

Исполняющий обязанности

председателя комитета

          ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
    ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
                      Сертификат
00B695931D498FD56003C84CB

327AB3E7F
Владелец  Шапарина  Светлана Васильевна

Действителен с 04.05.2023 по 27.07.2024

С.В.Шапарина

Гот.: Сперанская И.М.

Разд.: дело, школы, ДС, ММЦ.

3

Приложение 1 к приказу

комитета по образованию администрации

Ханты-Мансийского района

от 01.12.2023 г. № 06-Пр-708-О

Муниципальные инновационные площадки

образовательных организаций Ханты-Мансийского района

№ п/п ОО Тема муниципальной

инновационной площадки

1.  муниципального казенного

общеобразовательного учреждения

Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная

школа п. Выкатной»

«Преемственность

дошкольного и начального

образования»

2.  муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная

школа п. Горноправдинск»

«Детские движения

и объединения как средство

воспитания и развития

социальной активности

детей и подростков»

3.  муниципального казенного

образовательного учреждения

Ханты-Мансийского района

«Детский сад «Солнышко»

п. Кедровый»

«Инновационно-

педагогический проект

«Открытое сердце»

4.  муниципального казенного

общеобразовательного учреждения

Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная

школа п. Красноленинский»

«Педагогические

технологии формирования

функциональной

грамотности в урочной

и внеурочной деятельности»

5.  муниципального казенного

общеобразовательного учреждения

Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная

школа д.  Шапша»

«Инклюзивное образование

в рамках реализации

обновленных ФГОС».

6.  муниципального казенного

общеобразовательного учреждения

Ханты-Мансийского района

«Основная общеобразовательная

школа п. Пырьях»

«Профориентационные

пробы как среда для

самообразования

и самоопределения

обучающихся»

7.  муниципального казенного

общеобразовательного учреждения

Ханты-Мансийского района

«Основная общеобразовательная

школа с. Тюли»

«Современные цифровые

образовательные платформы

как инновационный

инструмент педагога»

4

8.  муниципального автономного

образовательного учреждения

Ханты-Мансийского района

«Детский сад «Березка»

п. Горноправдинск»

«Патриотическое

воспитание как основа

формирования нравственно-

патриотической

компетентности детей

дошкольного возраста»

9.  муниципального казенного

образовательного учреждения

Ханты-Мансийского района

«Детский сад «Светлячок»

д. Шапша»

«Открытое сердце»

10.  муниципального казенного

образовательного учреждения

Ханты-Мансийского района

«Детский сад «Сказка»

п. Горноправдинск»

«Система выявления,

поддержки и сопровождения

одаренных детей»

5

Приложение 2 к приказу

комитета по образованию администрации

Ханты-Мансийского района

от 01.12.2023 г. № 06-Пр-708-О

Перечень муниципальных инновационных площадок общеобразовательных

организаций по теме «Функциональная грамотность как условие

достижения высокого уровня качества образовательных результатов в

современных образовательных условиях» на 2023-2026 учебные годы

№ п/п ОО

1.  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Ханты – Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа с. Батово»

2.  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Ханты – Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа п. Бобровский»

3.  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная

школа с. Елизарово»

4.  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная

школа им. Ю.Ю. Ахметшинап. Кирпичный»

5.  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная

школа с. Кышик»

6.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная

школа п. Луговской»

7.  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная

школа с. Нялинское имени Героя Советского Союза Вячеслава

Фёдоровича Чухарева»

8.  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная

школа п. Сибирский»

9.  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная

школа д. Согом»

10.  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная

школа с. Селиярово»

11.  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная

6

школа имени В.Г. Подпругина с. Троица»

12.  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная

школа с. Цингалы»

13.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная

школа д. Ярки»

14.  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского района «Основная общеобразовательная

школа д. Белогорье»

15.  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского района «Основная общеобразовательная

школа имени братьев Петровых с. Реполово»

16.  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского района «Основная общеобразовательная

школа с. Тюли»

17.  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского района «Основная общеобразовательная

школа д. Ягурьях»

18.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского района «Начальная общеобразовательная

школа п. Горноправдинск»

7

Приложение 3 к приказу

комитета по образованию администрации

Ханты-Мансийского района

от 01.12.2023 г. № 06-Пр-708-О

Перечень муниципальных инновационных площадок дошкольных

образовательных организаций по теме «Формирование предпосылок

функциональной грамотности дошкольников» на 2023-2026 учебные годы

№ п/п ОО

1.  Муниципальное казенное дошкольное образовательное

учреждение Ханты-Мансийского района «Детский сад

«Мишутка» д. Белогорье»

2.  Муниципальное казенное дошкольное образовательное

учреждение Ханты-Мансийского района «Детский сад

«Родничок» п. Выкатной»

3.  Муниципальное казенное дошкольное образовательное

учреждение Ханты-Мансийского района «Детский сад

«Солнышко» п. Кедровый»

4.  Муниципальное казенное дошкольное образовательное

учреждение Ханты-Мансийского района «Детский сад

«Росинка» с. Троица»

5.  Муниципальное казенное дошкольное образовательное

учреждение Ханты-Мансийского района «Детский сад «Лучик»

п. Урманный»

6.  Муниципальное казенное дошкольное образовательное

учреждение Ханты-Мансийского района «Детский сад

«Улыбка» д. Ярки»